

Statusrapport: Forskningsstrategi for forskning i klinisk sygepleje 2023

Amager og Hvidovre Hospital

I 2020 blev der udgivet en forskningsstrategi for sygepleje på Amager og Hvidovre Hospital: Strategi for forskning i klinisk sygepleje 2020-2025. [Strategi for forskning i sygepleje 2020-2025](#) Formålet med nærværende rapport er at gøre status i forhold til de målsætninger, der blev formuleret i 2020.

Formål for perioden 2020-2025:

- Alle kliniske områder initierer og videreudvikler forskningskulturer, hvor der gennemføres klinisk forskning i sygepleje.
- Der udvikles og implementeres viden til gavn for patienterne og deres familier/pårørende.

I forskningsstrategien er formuleret mål indenfor 1) klinisk forskning 2) stillingsstrukturer 3) understøttelse af forskningen, 4 formidling og 5) de kliniske afdelingers bidrag. I det følgende beskrives hvad målene var indenfor de fem områder og den aktuelle status vurderet op imod målene.

1. Følgende mål var formuleret indenfor klinisk forskning

- Forskning i sygepleje er forankret i klinisk praksis.
- Der er etableret forskningsprogram i de afdelinger, som har uddannede forskere på post- doc-niveau og/eller seniorforsker.
- Der initieres større forskningsprojekter med nationale og internationale samarbejdspartnere.
- Der er registreret ansøgte fonde og opnåede bevillinger.
- Forskningsresultater er formidlet i et stigende antal videnskabelige tidsskrifter.
- Forskerne har deltaget aktivt i nationale og internationale samarbejder, master classes, konferencer, kurser o.l.
- Forskerne indgår i tværprofessionelle forskningsprojekter.

- Forskning foregår på tværs af afdelinger og sektorer.
- Inddragelse af brugere er vurderet i alle forskningsprojekter.
- Forskningsresultater omsættes og implementeres i klinisk praksis i tæt samarbejde mellem kliniske sygeplejespecialister og ledelsen.
- Der afholdes Journal Club for sygeplejersker på afdelings-/afsnitsniveau og tværgående på hospitalet, faciliteret af postdoc-forsker og/eller de kliniske sygeplejespecialister.

Status klinisk forskning

Der er ansat sygeplejeforskere på postdoc/lektor niveau i næsten alle afdelinger, og deres forskningsprojekter/programmer er forankret i praksis. Der bliver i stigende etableret større forskningsprojekter med involvering af internationale forskere.

I flere afdelinger går forskningsprojekter/forskningsprogrammer, på tværs af sektorer og faggrupper, og et stigende antal forskningsprojekter involverer brugere i forskningen. Forskningsprojekterne støttes af lokale, regionale og private fonde. Sygeplejeforskningen har især i 2022 og 2023 opnået store støttebeløb fx i Novo Nordisk Fonden. Forskerne følger forskningstraditionen og publicerer forskningsresultater i videnskabelige 'peer review' tidsskrifter (se bilag 1), ligesom forskningsresultater formidles i relevante videnskabelige fora.

Implementering af forskningsresultaterne og afholdelse af journal clubs foregår lokalt i samarbejde mellem ledelserne og de kliniske sygeplejespecialister.

2. Følgende mål var formuleret indenfor stillingsstruktur

- Fælles for alle stillinger er en tæt tilknytning til klinisk praksis, som sikres ved en procentvis aftalt deltagelse i det kliniske arbejde. Sidstnævnte er genstand for en forventningsafstemning mellem nærmeste leder og forskeren.
- Der er implementeret formelle postdoc-forløb med minimum en mentor i henhold til stillingsstruktur og karrierevej.
- Der er ansat mindst 1 professor med sygeplejefaglig baggrund på hospitalet.
- Der er ansat 4-6 adjunkter/lektorer med sygeplejefaglig baggrund.
- Der er ansat en sygeplejespecialist, evt. med forskerkompetence i hver afdeling.
- Der er ansat 10 seniorforskere, som understøtter de strategiske indsatser.

Status stillingsstruktur

Den aktuelle status på antal forskningsstillinger ses af nedenstående tabel (Tabel 1). Der er ansat to professorer, 5 lektorer, og 6 postdocs. En lektor er samtidig positivt bedømt som seniorforsker. Næsten alle postdoc og lektorstillingerne er delestillinger (10 ud af 11), således at en procentdel er allokeret til forskning og en procentdel som klinisk sygeplejespecialist eller klinisk underviser. Sort set alle afdelinger har kliniske sygeplejespecialister med kandidatgrad eller mastergrad, men ikke alle har forskningsopgaver i deres stillingsbeskrivelse.

Afdeling	Professorer	Lektorer	Post docs	Ph.d.-studerende
Klinisk Forskningsafdeling	1	0	0	0
Gastroenheden	0	0	1	2
Afdeling for Medicinske Sygdomme		1	0	1 (+ 1 med tilknyttet arbejdsplads)
Børne- & Ungeafdelingen	1	0	1	1
Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling	1	0	2 (jordemødre)	1
Ortopædkirurgisk Afdeling	0	2	0	1
Infektionsmedicinsk Afdeling	0	1	0	1 (jordemor)
Hjertemedicinsk Afdeling	0	0	1	0
Anæstesiologisk Afdeling	0	0	1	1
Dagkirurgisk Afdeling	0	0	0	0
Akutmodtagelsen	0	1	0	0
SUM	2	5	6	8 (+1)

Tabel 1: Antal sygeplejersker og jordemødre med akademiske positioner. 3 lektorer har en delt ansættelse mellem kliniske afdelinger og Klinisk Forskningsafdeling. En professor er tilknyttet børneungeafdelingen, gynækologisk Afdeling og har desuden en tværgående funktion.

3. Følgende mål var formuleret indenfor teknologi (understøttelse af forskning)

- Der er adgang til databaser med peer reviewed tidsskrifter relevante for forskning og evidensbaseret af sygeplejen (Psykinfo, Joanna Briggs Institute etc.).
- Der er adgang til software til kvalitativ forskning, fx NVivo, NVivo Transcript.
- Der er adgang til program til håndtering af artikler i reviews, fx Covidence, Veritas Health Innovation.

Status understøttelse af forskning

Amager Hvidovre Hospital har adgang til de hyppigst brugte databaser. Desuden har chefsygeplejerskerne besluttet at der som en start, i 2024, bevilliges abonnement på tidsskriftet Klinisk Sygepleje, som ikke er tilgængeligt på AHHs forskerstøtte. Forskere, der har universitetstilknytning, (professorer, lektorer, adjunkter og Ph.d.-studerende) har desuden adgang via universiteternes og dermed det kongelige bibliotek. De øvrige forskningsstøtte softwares må ofte tilkøbes til den enkelte forsker via softwareshoppen, eller via universitetsadgang. Alle hospitaler i Region H har forskningsbibliotekarere ansat, dog desværre ikke AHH og BBH.

4. Følgende mål var formuleret indenfor formidling

- På intranettet formidler forskere fx om deres forskning, forskningsresultater og tildeling af fondsmidler.
- Der er en aktiv formidling internt på AHH såvel som eksternt, herunder en opdateret status over forskere og ph.d.-studerende.

Status formidling

Der foregår et tæt samarbejde mellem kommunikationsafdelingen og forskningslederen og de enkelte forskere, således at alle relevante resultater af forskningsresultater, udnævnelser og fx fondsstøtte publiceres på intranettet.

5. Følgende mål var formuleret indenfor de kliniske afdelingers bidrag

For at leve op til ovenstående formål forudsættes det, at hver klinisk afdeling på hospitalet bidrager med:

- Gennemførelse eller deltagelse i mindst ét forskningsprojekt, der har udgangspunkt i den patientnære kliniske praksis, herunder lokale og tværgående/tværsektorielle patientforløb.

- Udvikling af struktur for vurdering og implementering af forskningsbaseret viden og resultater, herunder dokumenterer forskningsprojekter og artikler i PURE.
- Etablering af Journal Club for sygeplejersker.
- Formidling af viden genereret i forskningsprojekter gennem artikler i peer reviewed tidsskrifter.
- Ledelsen motiverer og understøtter at viden deles, omsættes og implementeres på afdeling og afsnitsniveau.
- Ledelsen medvirker til, at forskningsmiljøet vokser nedefra, det vil sige hvor ideerne fødes i klinisk praksis.
- Ledelsen medvirker til at identificere forskertalenter og faciliterer deres deltagelse i relevante tilbud, f.eks. Væksthus for forskerspirer.
- Sygeplejersker deltager med præsentationer på nationale og internationale konferencer og symposier.
- Ledelsen har fokus på uddannelse af sygeplejersker på sundhedsfaglig kandidat og ph.d.- niveau, og anvendelse af deres viden i klinisk praksis. Dernæst sikrer ledelsen, at ph.d.-studerende kan anvende deres nyerhvervede kompetencer i afdelingen efter endt forskeruddannelse.

Status for de kliniske afdelingers bidrag

Der er ansat lektorer/postdocs på næsten alle afdelinger og der udføres klinisk forskning i disse afdelinger. Alle forskningsartikler publiceres i PURE og kan findes i forskningsdatabaser som PubMed og CINAHL. De enkelte afdelinger er ansvarlige for at afholde journal clubs. Der er et tæt samarbejde mellem ledelserne og forskerne, idet der er ansat lektorer/postdocs direkte i afdelingerne, samt forskningslederen deltager i Forum for Chefsygeplejersker. Der bliver i 2024 etableret en tværfaglig spiregruppe for forskertalenter og informationsmøder om muligheder for akademisk videreuddannelse (kandidat/master).

Der støttes op om deltagelse i relevante konferencer og symposier. Der afholdes samtaler med ledelserne inden afslutning af ph.d.-forløb, således at en evt. fremtidig postdoc stilling kan forberedes.

Til understøttelse af forskningsstrategien er etableret to fora: Forum for forskende sygeplejersker og jordemødre og Forum for ph.d. studerende sygeplejersker og jordemødre. Jordemødre deltager her, da de udgør en mindre gruppe på hospitalet. Disse fora er velfungerende, der foregår nyttig videndeling og sparring og tilslutningen til møderne er stor. Se også: [Forum for forskende sygeplejersker og jordemødre](#)

Konklusion og perspektivering

Det må konkluderes at de allerfleste mål er godt på vej til at blive opfyldt eller allerede er opfyldt et år inden strategiens slutdato. Der skal fortsat arbejdes med at rekruttere nye forskere og med at sikre relevante karriereveje for ph.d.-studerende der afslutter deres studier. I 2025 vil der blive formuleret en ny strategi, baseret på Amager og Hvidovre Hospitals overordnede forskningsstrategi.

Publikationer 2023 – medlemmer af Forum for forskende sygeplejersker og jordemødre

Peer review artikler

The process of being hospitalized for bowel preparation before colonoscopy. **Petersen, J. J.**, Nielsen, A-S., Anhøj, P., Bendtsen, K. L. S. & Konradsen, H., 27 okt. 2023, I: Integrative Journal of Nursing and Medicine. 4, 5

Acceptability Among Frontline Staff Toward Distributing an Anonymous Alcohol Survey in Emergency Departments: A Mixed Methods Study. Sivertsen, D. M., Andersen, K. V., Becker, U., Lisby, M., Andersen, O., Brünes, N. & **Kirk, J. W.**, 5 sep. 2023, I: Journal of Addictions Nursing. 34, 3, s. E53-E64

Using the app "InjuryMap" to provide exercise rehabilitation for people with acute lateral ankle sprains seen at the Hospital Emergency Department-A mixed-method pilot study. Bak, J., Thorborg, K., Clausen, M. B., Johannsen, F. E., **Kirk, J. W.** & Bandholm, T., maj 2023, I: PLOS Digital Health. 2, 5, s. e0000221

Challenges facing the clinical adoption of a new prognostic biomarker: a case study. Larsen, T. S., Eugen-Olsen, J., Andersen, O. & **Kirk, J. W.**, 21 jan. 2023, I: BioSocieties. s. 1-23 23 s.

Acceptability of restrictions in the COVID-19 pandemic: a population-based survey in Denmark and Sweden. Nilsen, P., Seing, I., Sekhon, M., Kallemose, T., Tjørnhøj-Thomsen, T., Stefánsdóttir, N. T., Vrangbæk, K., Andersen, O. & **Kirk, J. W.**, 2023, I: Frontiers in Public Health. 11, s. 988882 988882.

From expected to actual barriers and facilitators when implementing a new screening tool: A qualitative study applying the Theoretical Domains Framework. Petersen, H. V., Sivertsen, D. M., Jørgensen, L. M., Petersen, J. & **Wassar Kirk, J.**, 2023, I: Journal of Clinical Nursing. s. 2867-2879

Editorial: Going beyond the traditional tools of implementation science. Nielsen, P., **Wassar Kirk, J.** & Thomas, K., 21 dec. 2023, I: Frontiers in Health Services.

Nurses' attitudes towards family importance in nursing care across Europe. Shamali, M., Esandi Larramendi, N., Østergaard, B., Barbieri-Figueiredo, M., **Brødsgaard, A.**, Canga-Armayor, A., Dieperink, K. B., García-Vivar, C., Konradsen, H., Nordtug, B., Lambert, V., Mahrer-Imhof, R., Metzinger, S., Nagl-Cupal, M., Imhof, L., Svavarsdóttir, E. K., Swallow, V. & Luttik, M. L., aug. 2023, I: Journal of Clinical Nursing. 32, 15-16, s. 4574-4585 12 s., 16456.

Father Groups in the Neonatal Intensive Care Unit: A Supportive Intervention. Lægteskov, T. R., Holm, K. G., Petersen, M., Lysdal, R. K., Hjelvang, B. R. & **Brødsgaard, A.**, 27 jul. 2023, (E-pub ahead of print) I: Advances in neonatal care : official journal of the National Association of Neonatal Nurses.

Healthcare interventions for older people with dementia and family caregivers in Europe: A scoping review. García-Vivar, C., Konradsen, H., Kolbrun Svavarsdóttir, E., **Brødsgaard, A.**, Dieperink, K. B., Luttik, M-L., Mahrer-Imhof, R., Østergaard, B. & Imhof, L., 7 jun. 2023, I: International Journal of Nursing Practice. s. e13172

Psychometric testing of a Danish version of the Empowerment of Parents in the Intensive Care - Neonatology questionnaire has confirmed validity. Weis, J., Beck, S. A., Jensen, A., **Brødsgaard, A.**, Latour, J. M. & Greisen, G., apr. 2023, I: *Acta paediatrica*. 112, 4, s. 708-718 11 s.

Pain assessment and treatment in hospitalized infants, children, and young people. Holm, K. G., Weis, J., Eg, M., Nørgaard, B., Sixtus, C., Haslund-Thomsen, H., Helena Hansson, **Brødsgaard, A.** & Ragnhild Maastrup, 22 mar. 2023, I: *Journal of Child Health Care*. s. 13674935231163399

Clinical outcomes of a short-term family-focused intervention for patients with atrial fibrillation-A randomised clinical trial. **Rosenstrøm, S.**, Risom, S. S., Kallemose, T., Diken, U., Hove, J. D. & **Brødsgaard, A.**, mar. 2023, I: *PLoS One*. 18, 3, s. e0282639 e0282639.

Nurse-assisted and multidisciplinary outpatient follow-up among patients with decompensated liver cirrhosis: A systematic review. O'Connell, M. B., Bendtsen, F., Nørholm, V., **Brødsgaard, A.** & Kimer, N., feb. 2023, I: *PLoS One*. 18, 2, s. e0278545 e0278545.

Patients' and Family Members' Experiences of a Novel Nurse-Led Intervention Using Family Conversations Targeting Families Afflicted by Chronic Non-Cancer Pain. Rønne, P. F., Esbensen, B. A., **Brødsgaard, A.**, Biering-Sørensen, B. & Hansen, C. A., 2023, I: *Journal of Pain Research*. 16, s. 3029-3043 15 s.

The COVID-19 Post Pandemic: Family Nursing Now More Than Ever. Konradsen, H., **Brødsgaard, A.**, Østergaard, B., García-Vivar, C., Svavarsdóttir, E. K., Dieperink, K. B., Imhof, L., Luttik, M. L. & Mahrer-Imhof, R., 2023, I: *Journal of Family Nursing*.

Hospital and homecare nurses' experiences of involvement of patients and families in transition between hospital and municipalities: A qualitative study. Petersen, J. J., Østergaard, B., Svavarsdóttir, E. K., Palonen, M. & **Brødsgaard, A.**, mar. 2023, I: *Scandinavian Journal of Caring Sciences*.

Interprofessional Collaboration Between Nurses and Physicians in the Perioperative Period. **Baumgarten, M.**, **Brødsgaard, A.**, Nørholm, V., Foss, N. B. & Bunkenborg, G., okt. 2023, I: *Journal of Perianesthesia Nursing*. 38, 5, s. 724-731 8 s.

A multi-faceted patient safety resource-A qualitative interview study on hospital managers' perception of the nurse-led Rapid Response Team. Axelsen, M. S., **Baumgarten, M.**, Egholm, C. L., Jensen, J. F., Thomsen, T. G. & Bunkenborg, G., 30 jun. 2023, (E-pub ahead of print) I: *Journal of Advanced Nursing*.

Barriers and Facilitators Influencing Nurses' Confidence in Managing Family Nursing Conversations in the Treatment of Chronic Noncancer Pain: A Longitudinal Qualitative Study. Rønne, P. F., Esbensen, B. A., **Brødsgaard, A.**, **Rosenstrøm, S. M.**, Voltelen, B. & Hansen, C. A., maj 2023, I: *Journal of Family Nursing*. 29, 2, s. 166-178 13 s.

Perception and emotional experiences of infant feeding among women living with HIV in a high-income setting: A longitudinal mixed methods study. **Ellen, M.**, D, F. M., Inka, A., Åsa, M., S, J. I., L, K. T., Gitte, P., Merete, S. & Nina, W., 5 okt. 2023

Breastfeeding Self-Efficacy, a Predictor of Early Cessation of Exclusive Breastfeeding Among Mothers Giving Birth Preterm. Kronborg, H., **Skaaning, D.** & **Brødsgaard, A.**, 27 apr. 2023, I: *The Journal of Perinatal & Neonatal Nursing*.

Maternal Reasons for Early Termination of Exclusive Breastfeeding in Premature Infants: A Prospective Study. **Skaaning, D., Brødsgaard, A.**, Kronborg, H., Kyhnæb, A., Pryds, O. & Carlsen, E., 27 apr. 2023, I: The Journal of Perinatal & Neonatal Nursing.

Beyond the insider/outsider debate in "at-home" ethnographies: Diffractive methodology and the onto-epistemic entanglement of knowledge production. **Larsen, T. S.** & Schwennesen, N., 26 okt. 2023

Challenges facing the clinical adoption of a new prognostic biomarker: a case study. **Larsen, T. S.**, Eugen-Olsen, J., Andersen, O. & **Kirk, J. W.**, 21 jan. 2023 I: BioSocieties. s. 1-23 23 s.

Appetite stimulation with cannabis-based medicine and methods for assessment of glomerular filtration in older patients with medical illness: a study protocol. Nielsen, R. L., Bornaes, O., Storgaard, I. K., Kallemose, T., Jørgensen, L. M., Jawad, B. N., Altintas, I., Juul-Larsen, H. G., Tavenier, J., Durhuus, J. A., Bengaard, A. K. P., Holst, J. J., Kolko, M., Sonne, D. P., Breindahl, T., Damgaard, M., Porrini, E., Hornum, M., Andersen, O., Pedersen, M. M., & 6 flere (**Jensen PS**), sep. 2023, I: Basic & clinical pharmacology & toxicology. 133, 3, s. 237-253 17 s.

Estimated glomerular filtration rate based on creatinine, cystatin C, beta-trace protein and beta 2 microglobulin in patients undergoing nontraumatic lower extremity amputation. Iversen, E., Walls, A. B., Petersen, A., **Jensen, P. S.**, Kallemose, T., Andersen, A., Nielsen, R. L., Bengaard, A. K., Juul-Larsen, H. G., Bornaes, O., Damgaard, M., Andersen, O., Tavenier, J. & Houliand, M. B., jun. 2023, I: British Journal of Clinical Pharmacology. 89, 6, s. 1789-1798 10 s.

'Why doesn't anyone ask me'? Patients' experiences of receiving, performing and practices of oral care in an acute Orthopaedic Department. Rasmussen, I. L., Halberg, N. & **Jensen, P. S.**, dec. 2023, I: Scandinavian Journal of Caring Sciences. 37, 4, s. 1079-1090 12 s.

Orthopaedic patients' experiences of their sleep during hospitalisation and suggestions for improvements. **Jensen, P. S.**, Specht, K. & Mainz, H., 13 okt. 2023, (E-pub ahead of print) I: International Journal of Orthopaedic and Trauma Nursing. s. 101056 101056.

Paracetamol use prior to and in early pregnancy - prevalence and patterns among women with and without chronic medical diseases. Taagaard, M., Rode, L., **de Wolff, M. G.**, Damm, P., Hagen, C. P., Fisher, M. B., Hegaard, H. K. & Rom, A. L., aug. 2023, I: British Journal of Clinical Pharmacology. 89, 8, s. 2582-2591 10 s.

Pregnant women's attitudes to and experiences with a smartphone-based self-test for prediction of pre-eclampsia: a qualitative descriptive study. Püschl, I. C., **de Wolff, M. G.**, Broberg, L., Macklon, N. & Hegaard, H. K., 23 maj 2023, I: BMJ Open. 13, 5, s. e065575 e065575.

Nurses' perspectives on challenges and facilitators when implementing a self-management support intervention as an everyday healthcare practice: A qualitative study. Fredens, M., Palmhøj Nielsen, C., Grønkjaer, M., Kjaerside Nielsen, B., Konstantin Nissen, N., **Benthien, K. S.**, Toft, U., Rasmussen, K., Kidholm, K. & Deleuran Terkildsen, M., 27 nov. 2023, (E-pub ahead of print) I: Journal of Advanced Nursing.

Protocol for DEprescribing and Care to reduce Antipsychotics in Dementia (DECADE)-A hybrid effectiveness-implementation pilot study. **Benthien, K. S.**, Lech, L. V. J., Birke, H., Jørgensen, S. M., Andersen, T., Hansen, S. V., Andersen, J. T., Karstoft, K., Schiøtz, M. & Vermehren, C., 9 nov. 2023, I: PLoS One. 18, 11, e0294024.

Effects of home-based specialized palliative care and dyadic psychological intervention on caregiver burden: results from a randomized controlled trial. von Heymann, A., Finsted, E., Guldin, M-B., Andersen, E.

A. W., Dammeyer, J., Sjøgren, P., von der Maase, H., **Benthien, K. S.**, Kjellberg, J., Johansen, C. & Bidstrup, P., jul. 2023, I: *Acta Oncologica*. 62, 7, s. 803-807 5 s.

Who benefits from self-management support? Results from a randomized controlled trial. **Benthien, K. S.**, Nielsen, C. P., Rasmussen, K., Kidholm, K., Grønkjær, M. & Toft, U., jul. 2023, I: *Heliyon*. 9, 7, s. e17752 e17752.

Increasing the chance of dying at home: roles, tasks and approaches of general practitioners enabling palliative care: a systematic review of qualitative literature. Balasundram, S., Holm, A., **Benthien, K. S.**, Waldorff, F. B., Reventlow, S. & Overbeck, G., 23 mar. 2023, I: *BMC primary care*. 24, 1, s. 77 77.

Action plans in telephone-based self-management support among patients at risk of hospitalization - A process evaluation of the Danish RCT Proactive Health Support (PaHS). Albrechtsen, T. L., Toft, U. & **Benthien, K. S.**, dec. 2023, I: *Patient Education and Counseling*. 120, s. 1-7 7 s., 108094.

Wants and needs for involvement reported by relatives of patients with a malignant brain tumor: a scoping review. Guldager, R., Nordentoft, S., **Poulsen, I.**, Aadal, L. & Loft, M. I., 1 nov. 2023, I: *JB1 evidence synthesis*. 21, 11, s. 2188-2210 23 s.

Wants and needs of relatives' involvement in patient care: the same but different. Guldager, R., Nordentoft, S., Aadal, L., Loft, M. I. & **Poulsen, I.**, 1 nov. 2023, I: *JB1 evidence synthesis*. 21, 11, s. 2154-2155 2 s.

Facilitators and inhibitors of traumatic brain injury transfers: A fieldwork investigation. Højbjerg, K., **Poulsen, I.** & Egerod, I., sep. 2023, I: *Nursing Open*. 10, 9, s. 6282-6290 9 s.

How well do nurses know their patients? Agreement between patients' degree-of-worry and nurses' estimation of patients' degree-of-worry-An observational study. Gamst-Jensen, H., Trondarson, T., Kallemose, T. & **Poulsen, I.**, sep. 2023, I: *Scandinavian Journal of Caring Sciences*. 37, 3, s. 654-661 8 s.

Rehabilitative intervention for successful decannulation in adult patients with acquired brain injury and tracheostomy: a systematic review. Eskildsen, S. J., Wessel, I., **Poulsen, I.**, Hansen, C. A. & Curtis, D. J., 14 jul. 2023, (E-pub ahead of print) I: *Disability and Rehabilitation*. s. 1-13 13 s.

Wants and needs for involvement experienced by relatives of patients with an acquired brain injury: a scoping review. Guldager, R., Nordentoft, S., **Poulsen, I.**, Aadal, L. & Loft, M. I., 1 maj 2023, I: *JB1 evidence synthesis*. 21, 5, s. 886-912 27 s.

Automated Oxygen Administration Alleviates Dyspnea in Patients Admitted with Acute Exacerbation of COPD: A Randomized Controlled Trial. Sandau, C., Hansen, E. F., Ringbæk, T. J., Kallemose, T., Bove, D. G., **Poulsen, I.**, Nørholm, V., Pedersen, L., Jensen, J. U. S. & Ulrik, C. S., 18 apr. 2023, I: *International journal of chronic obstructive pulmonary disease*. 18, s. 599-614 16 s.

Interventions facilitating the involvement of relatives of patients with acquired brain injury or malignant brain tumour through the course of disease: a scoping review protocol. Guldager, R., Nordentoft, S., Aadal, L., Loft, M. I., Vilhelmsen, M. A. & **Poulsen, I.**, 30 jan. 2023, I: *BMJ Open*. 13, 1, s. 1-6 6 s., e062069.

Feeling all alone in the world -experiences of patient's with a neurological disease during a COVID-19 visitor ban: An interview study. Loft, M. I., **Poulsen, I.** & Guldager, R., jan. 2023, I: *Nursing Open*. 10, 1, s. 61-69 9 s.

Bøger, bogkapitler, faglige artikler, rapporter mv.

Gravide, fødende og familier i sundhedsvæsenet. **Brødsgaard, A.** & Ejlertsen, C., 2023, Mentale helbredsproblemer og psykisk sygdom hos børn og unge.

Telefonbaseret støtte til egenomsorg virker: Aktiv Patientstøtte kan forbedre livskvaliteten, men forebygger ikke indlæggelser, viser nationalt randomiseret studie. **Benthien, K. S.**, 20 mar. 2023, Sygeplejersken, DSR, Fag og Forskning.

Evaluerings af Den Mobile Lægepraksis – Mobilklinik. Gøtzsche, N., **Benthien, K. S.** & Schiøtz, M., 2023, Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse.

Klinisk retningslinje for modificeret kost og væske til voksne (+18 år) personer med øvre dysfagi - 2. opdatering. Beck, A. M., Hansen, T., Kjærsgaard, A. & **Poulsen, I.**, 29 sep. 2023, 2. opdatering udg. Center for Kliniske Retningslinjer. 74 s.

Håndbog i sygepleje: Neurologi og neurokirurgi. Loft, M. I. (red.), **Poulsen, I.** (red.) & Guldager, R. (red.), 2023, 1. udgave udg. Kbh: FADL's Forlag. 302 s.

Neurorehabilitering. Guldager, R. & **Poulsen, I.**, 2023, Håndbog i sygepleje: Neurologi og neurokirurgi. Loft, M. I., Poulsen, I. & Guldager, R. (red.). 1 udg. FADL's Forlag, s. 214-225